
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato trasa vás zavede do vesnic na pravé 
stráni nad řekou Jizerou. Uvidíte malebné 
malé vesničky i skryté skalní věže na Kozinci. 
Část cesty je terénem, takže kočárky určitě 
nechte doma.  
Výlet začněte procházkou proti proudu řeky 
Jizery po nábřeží Obránců míru směrem ke 
Spálovu. Ale za Tisovkou, u evidenčního čísla 
25, uhneme z hlavní silnice vlevo a pak 
pokračujeme rovně do mírného kopce.  
Hlavně u božích muk neodbočujeme vlevo, 
držte se stále rovné cesty, mírně vzhůru. 
Cesta zde není moc udržovaná, tak počítejte 
s náročnějším terénem. Tato cesta vás  
cca po 1 km přivede do vsi Horská Kamenice. 
Zde se stočíme vlevo a po místní silnici 
dojdeme až na Malou Horku, cca 2 km.  
Není třeba se obávat hustého provozu, do 
těchto koutů mnoho vozidel nejezdí. Naopak 
se potěšte pohledem na krásy Českého ráje. 
Až dojdete do vsi, hlídejte si odbočení vlevo 
dolů a to u domu č.p. 35. se světlou omítkou. 
Cesta vás provede skrz vesničku. Projdete  
i kolem památného dubu letního, který je 
vysoký 18 m.  Za vesnicí se vydáte přes les 
směrem k Záskalí. Toto je oblast, kde uvidíte 
krásné skalní věže, které jsou součástí 
souboru zvaného Kozinec. Když se dostatečně 
nabažíte krásou přírody, seběhnete po 
zpevněné cestě až dolů, zpět na nábřeží 
Obránců míru a můžete pomalu kráčet 
k centru města. 

 

 

ŽELEZNÝ BROD * HORSKÁ KAMENICE * MALÁ HORKA  

MÉNĚ ZNÁMÉ KOUTY NA 
KIDNÉ VÝLETY 

 
Připravili jsme pro vás soubor několika výletů. 

Poznávejte železnobrodsko a jeho okolí očima místních 
obyvatel. Naše trasy jsou vybírány tak, abyste alespoň 

z většiny nepotkávali davy jiných turistů.  
Užijte si krásy přírody a klid. 

 
 

Turistické informační centrum  
nám. 3. Května 1, Železný Brod 

+42 483 333 999, info@zelbrod.cz 
www.zeleznybrod.cz 

TRASA  

Malé náměstí 
Tisovka 
Horská Kamenice 
Malá Horka  
Záskalí 

 
 
 

8 km 
cca 2,5 hod. 



 

 

 


